

4.10.2023

PALOKUNTATOIMIKUNNAN KOKOUS 5/2023

Aika: Keskiviikko 4.10.2023 klo 17:30 – 18:44

Paikka: Etäkokous / Teams

Osallistujat:

	Jäsen	Varajäsen
<input type="checkbox"/>	Jarkko Heikkilä	<input type="checkbox"/> Mika Kärkkäinen
<input checked="" type="checkbox"/>	Tero Kuittinen	<input checked="" type="checkbox"/> Jani Björn, kohdasta 5
<input type="checkbox"/>	Ari Jylhäsalu	<input checked="" type="checkbox"/> Marko Pousi
<input type="checkbox"/>	Marika Metsä-Tokila	<input checked="" type="checkbox"/> Petri Haanpää
<input checked="" type="checkbox"/>	Jussi Lång	<input checked="" type="checkbox"/> Kirsi Hämäläinen, kohdasta 5
<input checked="" type="checkbox"/>	Juho Luukko	<input type="checkbox"/> Marjo Matikka
<input checked="" type="checkbox"/>	Torbjörn Lindström	<input checked="" type="checkbox"/> Sabina Holopainen

	Puheenjohtaja
<input checked="" type="checkbox"/>	Kai Vainio

Rastitetut henkilöt osallistuivat kokoukseen.

Käsiteltävät asiat

1. Kokouksen avaus ja kokoukseen osallistujat

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 17:30 ja totesi osallistujat.

2. Kokousvirkillijat

Päätös: Puheenjohtaja toimii kokouksen puheenjohtajana ja palokuntajohtaja esittelijänä sekä sihteerinä.

3. Kokouksen esityslistan hyväksyminen

Päätös: Hyväksyttiin esityslista.

4. Alueellisen kehittymisen seuranta

Toimikunnan päätöksen mukaisesti toimikunnan kokouksissa käydään [aluekatsaukset liitteen](#) mukaisesti. Kuullaan jäsenten esitykset alueittain.

Katsaus sisältää mm. palokuntanuorten määrän kehityksen suunnasta alueittain. Tietoa tulisi hyödyntää vahvemmin toiminnan suunnittelussa ja toteuttamisessa. Mekanismistamme puuttuvat tällä hetkellä riittävät kannusteet, jotka ohjaisivat toimintaa. Voisiko esimerkiksi leirin järjestäjä hyötyä siitä, että se rekrytoisi leirille kaksin kertaisten määrän nuoria?

PE Listataan erilaisia kannusteita, jotka aikaansaisivat toimenpiteitä palokunnissa, pelastusliitoissa ja pelastuslaitoksissa.

Päätös: Todettiin, että palokuntanuorisotoiminta on jotakuinkin palautunut ennalleen koronan jälkeen. Väestörakenteen muutokset vaikuttavat pienten palokuntien toimintaan. HAKAn tilastot palvelevat ainoastaan silloin kuin HAKAa käytetään aktiivisesti.

5. SPEKin palokuntapalveluiden toimintasuunnitelma 2024

SPEKin strategian mukaisesti tuemme palokuntien toimintaa ja kehitämme pelastusalan vapaaehtoistoimintaa yhteistyössä jäsentemme kanssa. Vaikutamme palokuntien tulevaisuuden turvaamiseksi.

Palokuntien toimintaohjelmallisten tavoitteiden mukaisesti tavoitteenamme on, että tulevaisuuden palokunta on avoin, monipuolinen pelastusalan kansalaistoiminnan mahdollistaja.

- Lisäämme palokuntatoiminnan tunnettuutta ihmisten keskuudessa.
- Edistämme palokuntien kykyä arvioida omaa osaamistaan ja luoda jäsenilleen koulutussuunnitelmia.
- Tuemme palokuntien osaamisen kehittämistä ja osaamistason nostamista pelastustoimen tehtävissä.
- Palokunnat oppivat tekemään itsensä ja toimintansa näkyväksi ja tunnetuksi, jolloin rekrytointi helpottuu, kun kansalaiset tuntevat paremmin toiminnan sisällön. Palokunnat ovat myös valmiita ottamaan uusia jäseniä vastaan.
- Vahvistamme palokuntaidentiteettiä, joka muodostuu toiminnasta, sen tavoitteista ja yhteisistä arvoista.

[Liitteenä](#) on luettelo vuonna 2024 tehtävistä toimenpiteistä määrällisesti asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi.

PE Toimikunta antaa näkemyksensä toimintasuunnitelmasta vuodelle 2024.

Päätös Tunnistettiin seuraavia haasteita, joihin tulisi voida vaikuttaa: Maan hallituksen tavoitteena on poistaa työttömyyskorvauksesta suojaosa, nykyinen mekanismi ei kykene tuottamaan riittävästi kelpoisuusehtokoulutusta sopimuspelastajille, uudet osaamistaitonäyttövaatimukset ja hyvinvointialueiden säästöpainet.

Todettiin, että toimikunnan jäsenet ovat avainasemassa toimintasuunnitelmallisten tavoitteiden edistämässä ja haasteiden ratkaisemisessa.

6. Esitys toimikunnan jäseniksi toimikaudelle 2024–2026

Toimikunnan sääntöjen mukaisesti jäsenien nimeämisoikeus vaihtuu toimikausittain. Finlands svenska brand- och räddningsförbundia, Hämeen Pelastusliitto & Kaakkois-Suomen Pelastusalanliitto, Pohjanmaan Pelastusalan Liitto & Keski-Suomen Pelastusalan Liitto on pyydetty tekemään yhteiset esitykset toimikunnan jäseneksi ja varajäseneksi toimikaudelle 2024–2026 viimeistään 26.9.2023. Työryhmien puheenjohtajat valitaan toimikunnan varsinaisista jäsenistä.

Finlands svenska brand- och räddningsförbund on nimennyt toimikunnan jäseneksi Torbjörn Lindströmin ja varajäseneksi Sabina Holopaisen.

Kaakkois-Suomen Pelastusalanliitto on nimennyt toimikunnan jäseneksi Marko Pousin ja Hämeen Pelastusliitto on nimennyt toimikunnan varajäseneksi Ville Viitasen.

Keski-Suomen Pelastusalan Liitto nimeää toimikunnan jäsenensä viikolla 43. Pohjanmaan

Pelastusalan Liitto on nimennyt toimikunnan varajäseneksi Jussi Långin.

Puheenjohtajan ensimmäinen toimikausi päättyy vuoden 2023 lopussa. Toimikunnan sääntöjen mukaisesti pelastusliitot tekevät yhteisen esityksen toimikunnan puheenjohtajasta syyskuun loppuun mennessä. Toimikunnassa voi toimia maksimissaan kaksi peräkkäistä kautta. Kai Vainio on lupautunut olemaan käytettävissä vielä toisen kauden. Pelastusliittoja on pyydetty olemaan yhteydessä toimikunnan sihteeriin, mikäli liitolla on muita esityksiä, viimeistään 15.9.2023, sopiaksemme menettelystä yhteisen esityksen aikaansaamiseksi.

Länsi-Suomen Pelastusalan Liitto ja Pohjanmaan Pelastusalan Liitto ovat esittäneet toimikunnan puheenjohtajaksi Kai Vainiota. Muita esityksiä ei ole tullut.

PE Esitetään toimikunnan kokoonpano SPEKin hallitukselle.

Päätös: Esitetään toimikunnan kokoonpano SPEKin hallituksen kokoukseen 19.12. päätettäväksi, Keski-Suomen Pelastusalan liiton nimeämällä edustajalla lisättyinä.

7. Viestinnän kehittäminen pelastusliittojen ja toimikunnan välillä

Pohjanmaan Pelastusalan Liiton hallitus päätti 20.9.2023 pyytää toimikunnan puheenjohtajaa yhdessä toimikunnan kanssa miettimään toimikunnan ja pelastusliittojen välistä viestinnän kehittämistä. Tällä hetkellä kaikissa liitoissa ei viestintä toimikunnan ja liiton hallituksen välillä toimi toivotusti.

Liitot ovat nimenneet edustajansa toimikuntaan. Toimikunnan kokouksien pöytäkirjat ovat julkisesti nähtävillä palokuntaan.fi-sivuilta. Toimikunnan kokouksissa jäsenet esittelevät oman alueensa tavoitteiden toteutumista ja toimintaa. Viestinnän kehittämiseksi voisi esimerkiksi aluekatsauksia ja kokouksen esityslistan asioita voisi olla hyvä valmistella etukäteen oman pelastusliiton kanssa.

PE Päätetään mahdollisista toimenpiteistä viestinnän kehittämiseksi.

Päätös: Lisätään ensi vuoden suunnitelmaan toimikunnan ja työryhmien jäsenten ja toiminnan tulosten yleisen viestinnän kehittäminen.

8. Tiedotettavat asiat

Sopimuspalokuntien alueellinen vaikuttavuustyökalu - hanke

“Palokuntatoiminnan SROI arviointi” -hanke kartoitti koko palokuntatoiminnan taloudellisia vaikutuksia yleisellä tasolla. Tämä jatkohanke tarjoaa sopimuspalokuntien käyttöön laskentatyökalun, jolla palokunnat voivat arvioida toimintansa vertailukelpoisia vaikutuksia itsenäisesti. Laskentatyökalun avulla yksittäinen palokunta tai pelastuslaitos pystyy raportoimaan oman toimintansa vaikutuksista suhteessa hyvinvointialueen seuraamiin tietosisältöihin.

Maaliskuussa käynnistyy laskentatyökalun ja sen hyödyntämisen testaukset pilottialueilla. Työkalu valmistuu marraskuussa 2024.

Presidents´ Foorumin 2023 palaute

Palautteiden (37 % osallistujista) perusteella osallistujat odottivat verkostoitumista, uusien ideoiden saamista ja ajatusten vaihtamista. 32 % osallistujista osallistui vuonna 2022 järjestettyyn Forumiin. Forumin asiakokonaisuuksista osallistujat arvioivat eniten palvelevan itseään seuraavat: Sopimuspalokuntatoiminnan elinvoimaisuuden vahvistaminen,

Turvallisesti palokunnassa, Palokuntatoiminnan arviointi, SPEKin, SPPLn ja SSPLn palokuntapalvelut.

Puolet vastaajista olisivat valmiita osallistumaan alueelliseen Presidents´ verkostoon. Laivalla pidettävää Foorumia pidettiin parhaana vaihtoehtona. Niin ikään ulkomailla, opintomatkana pidettävään Foorumiin voisi valtaosa vastaajista osallistua. Vuonna 2024 järjestettävään Foorumiin osallistuisi varmasti 68 % vastaajista ja mahdollisesti 32 %. Yksikään vastaajista ei vastannut, ettei osallistuisi.

Presidents´ Foorum -Teams kanavalla on 79 henkilöä. Aktiivisuus kanavalla on olematonta.

Yleinen Palokuntalaiskokous 15.6.2024 Riihimäki

Yleisen palokuntalaiskokouksen esityslistaluonnos käsitellään toimikunnan vuoden 2024 ensimmäisessä kokouksessa.

Pelastusliittojen yhteistyöseminaari 30.-31.10.2023, Palotarus

Seminaarissa käsitellään mm. pelastusliittojen henkilönvuokraustoimintaa, palokuntien "isännöintipalveluita", toiminnan vaikutuksien mittaamista, pelastusliittojen toiminnan rahoitusta ja palokuntien tai pelastusliittojen laatu järjestelmän luomista.

9. Muut esille tulevat asiat

Muita esille tulevia asioita ei ollut.

10. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18:44.